EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: I N MARQUES - ME; OBJETO: contratação para execução
de obra de construção do novo Fórum da Comarca de Guaraciaba do Norte, conforme especificações, quantitativos e exigências
estabelecidas no Edital da Concorrência Eletrônica n. 01/2025 e seus anexos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8502178-
41.2024.8.06.0000; DO VALOR GLOBAL:  R$ 3.767.870,56 (três milhões, setecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta
reais e cinquenta e seis centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica n. 01/2025; VIGÊNCIA: 570
(quinhentos e setenta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo 330 (trezentos e
trinta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Projeto Básico e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias
consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos para procedimentos administrativos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, pela
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e suas alterações: DATA DA
ASSINATURA: 03 de setembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio
Girão, Ismael Nunes Marques.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 12/2023

CONVENENTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e a DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ;
OBJETIVO: prorrogar por 24 (vinte e quatro) meses, de 15.12.2025 a 15.12.2027, o Acordo que objetiva a disponibilização de
dados, informações e ferramentas necessárias à arrecadação e monitoramento referente aos serviços extrajudiciais e custas
judiciais das receitas atribuídas ao Fundo de Apoio e Aparelhamento da Defensoria Pública – FAADEP; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 8516178-99.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Dra. Sâmia
Costa Farias Maia.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA >> ATOS DOS
DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS

PORTARIA Nº 2186 /2025

EXTRATO 00373/2025 Disponibilização: 04/09/2025 às 16h56m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/152785 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00374/2025 Disponibilização: 04/09/2025 às 17h10m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/152747 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA CONJUNTA 02186/2025 Disponibilização: 04/09/2025 às 14h31m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 71

Edição: 3619 Fortaleza - CE, emitido em 04 de Setembro de 2025